Нижнетуринский городской округ

Свердловская область

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Нижнетуринская гимназия»

«Общеобразовательная средняя (полная) школа п. Верхнеказымский»
(МОСШ п. Верхнеказымский)

ПРИКАЗ

 25.01.2016  №   20

Нижняя Тура

Об утверждении плана

по улучшению качества работы

МАОУ «Нижнетуринская гимназия» на 2016 год

          На основании приказа № 169 от 07.12.2015 Управления образования администрации

Нижнетуринского городского округа «О планировании мероприятий

общеобразовательными организациями по результатам независимой оценки качества их

деятельности»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить план мероприятий по улучшению качества работы МАОУ «Нижнетуринская

гимназия» на 2016 год.

№

п/п

Наименование

мероприятия

Основание

реализации

(результат

независимой

оценки

качества)

Срок

реализации

Ответственный Результат Показатели,

характеризу

ющие

результат

выполнения

мероприятия

1 2 3 4 5 6 7

1. Размещение на сайте

Положения о

самообследовании

П. 1.1. 15.12.2015

года

Остен М.В. Наличие

Положения

о

самообслед

овании

2. Размещение

дополнительной

информации о

П.1.2. Январь

2016 года

Губина А.В. Наличие

дополнител

ьной

педагогах (является

тьютором, экспертом,

наставником, участие

в профессиональных

конкурсах,

публикации, участие в

научно-практических

конференциях,

руководство

методическим

объединением,

руководство

творческими,

проблемными

группами по

проблемам развития

системы образования)

 информаци

и о

педагогах

3. Размещение на сайте

опросника, анкеты для

получателей

образовательных

услуг

П.1.3. Январь

2016 года

Губина А.В. На сайте

размещены

опросник,

анкета для

получателе

й

образовате

льных

услуг

4. Размещение на сайте

локальных актов,

регламентирующих

работу с обращениями

граждан

П.1.4. Январь

2016 года

Оглуздина Т.А. На сайте

ОО

размещены

локальные

акты,

регламенти

рующие

работу с

обращения

ми граждан

5. Размещение на сайте

общих сведений

(почтовые адреса и

номера телефонов, e-

mail, адреса

официальных  сайтов,

ФИО руководителей

П. 1.4.

Январь

2016 года

Губина А.В. Наличие на

сайте

общих

сведений

(почтовые

адреса и

номера

образовательной

организации;

учредителя;

администрации АТЕ;

Министерства общего

и профессионального

образования

Свердловской

области, Управление

по контролю и

надзору

Министерства общего

и профессионального

образования

Свердловской

области,

Рособрнадзор,

Министерство

образования и науки

РФ)

телефонов,

e-mail,

адреса

официальн

ых  сайтов,

ФИО

руководите

лей

образовате

льной

организаци

и;

учредителя

;

администр

ации АТЕ;

Министерс

тва общего

и

профессио

нального

образовани

я

Свердловск

ой области,

Управлени

е по

контролю и

надзору

Министерс

тва общего

и

профессио

нального

образовани

я

Свердловск

ой области,

Рособрнадз

ор,

Министерс

тво

образовани

я и науки

РФ)

6. Размещение на сайте

контактных данных

лиц, работающих с

обращениями граждан

(почтовые адреса и

номера телефонов,

e-mail, адреса

официальных  сайтов,

ФИО)

П.1.4. Январь

2016 года

Губина А.В. Наличие на

сайте

контактны

х данных

лиц,

работающи

х с

обращения

ми граждан

(почтовые

адреса и

номера

телефонов,

e-mail,

адреса

официальн

ых  сайтов,

ФИО)

7. Отражение на сайте

статистики

обращений граждан

П.1.4. Январь

2016 года

Губина А.В. На сайте

ОО

отражена

статистика

обращений

граждан

8. Размещение на сайте

информации о

наличии кабинета-

лаборатории с

современным

оборудованием, в том

числе с цифровым для

проведения

экспериментов и

исследований, с

контролируемой

распечаткой

бумажных

материалов,

возможностью

сканирования

информационных

материалов

П.2.1. Январь

2016 года

Соколова Ю.А. Наличие

центра

универсаль

ного

образовани

я (кабинет-

лаборатори

я с

современн

ым

оборудован

ием, в том

числе с

цифровым

для

проведения

эксперимен

тов и

исследован

ий), с

контролиру

емой

распечатко

й

бумажных

материалов

,

возможнос

тью

сканирован

ия

информаци

онных

материалов

9. Размещение на сайте

дополнительной

информации по

обеспечению

безопасности

субъектов

образовательных

отношений

(видеонаблюдение,

освещенность

территории,

пропускной режим,

охрана, металл

детекторы)

П.2.2. Февраль

2016 года

Соколова Ю.А. Наличие на

сайте

дополнител

ьной

информаци

и по

обеспечени

ю

безопаснос

ти

субъектов

образовате

льных

отношений

(видеонабл

юдение,

освещенно

сть

территории

,

пропускно

й режим,

охрана,

металл

детекторы)

10. Создание комплекса

условий для

индивидуальной

работы с

П.2.3. Декабрь

2015 года

Оглуздина Т.А.  Наличие

расписания

индивидуа

льных

занятий,

обучающимися консультац

ий по

предметам

с

указанием

педагога,

места,

времени

проведения

.

 Информац

ия о

наличии

выделенны

х

аудиторий

(оснащенн

ых

кабинетов)

для

проведения

консультац

ий,

индивидуа

льных

занятий с

выходом в

сеть

Интернет

 Информац

ия на сайте

о наличии

и

доступност

и

необходим

ого

учебного

оборудован

ия, учебно-

методическ

ого  и

справочног

о

материала

(печатного,

электронно

го) для

проведения

индивидуа

льных и

групповых

занятий и

консультац

ий

 Информац

ия на сайте

об

использова

нии в ОО

дистанцио

нного

обучения

для  детей

и

родителей

 Информац

ия на сайте

об

использова

нии в

образовате

льном

процессе

электронно

го

обучения, в

том числе с

привлечени

ем

ресурсов в

сети

Интернет

 Информац

ия о

наличии

индивидуа

льных

программ

обучающи

хся

11. Обеспечение учета

мнения родителей при

разработке

дополнительных

образовательных

программ (проведение

опроса,

анкетирования)

П.2.4. Март 2016

года

Остен М.В. Размещени

е на сайте

анкет,

направленн

ых на

изучение

учета

мнения

родителей

при

разработке

дополнител

ьных

образовате

льных

программ

12. Создание условий,

материально-

технической базы для

реализации

дополнительных

образовательных

программ

П.2.4. Февраль

2016 год

Соколова Ю.А. Информац

ия на сайте

о

материальн

о-

техническо

й базе для

реализации

дополнител

ьных

образовате

льных

программ

13. Улучшение условий

для развития твор.

способностей и

интересов обуч-ся,

включая их участие в

конкурсах и

олимпиадах (в т.ч. во

П.2.5. январь

2016 г.

Остен М.В.,

Сазанова Н.В.

Размещени

е на сайте

информаци

ю о работе

кружков,

секций,

всероссийских и

международных),

выставках, смотрах,

физкул. , спортивных

мероприятиях

НОУ

14.

Размещение на сайте

информации о

графике консультаций

педагога-психолога,

социального педагога,

медицинского

работника

П.2.6. Январь

2016 г.

Губина А.В.,

Баранова Н.А.,

Гужеля Л.Н.,

Шлепяк И.В.

Наличие на

сайте

информаци

и о графике

консультац

ий

специалист

ов

15. Размещение на сайте

дополнительной

информации (отчеты о

результатах работы

специалистов,

наличие памяток для

обучающихся,

родителей, наличие

возможности он-лайн

записи на

консультирование)

П.2.6. Февраль

2016 г.

Губина А.В.,

Баранова Н.А.,

Гужеля Л.Н.,

Шлепяк И.В.

Наличие на

сайте

дополнител

ьной

информаци

и (отчеты о

результата

х работы

специалист

ов, наличие

памяток

для

обучающи

хся,

родителей,

наличие

возможнос

ти он-лайн

записи на

консультир

ование)

16.

Работа по

совершенствованию

квалификации

педагогических

работников:

педагогические

советы по повышению

эффективности

Показатель

5.1.

 Удовлетворе

нность

Качеством

обучения

 (7 из 10)

В течение

года

Оглуздина

Т.А.,

Остен М.В.,

Сазанова Н.В.

Удовлетво

ренность

качеством

обучения,

наличие

плана

педагогиче

ских

советов,

обучения, мастер-

классы по обмену

опытом, мониторинг

качества обучения,

мониторинг качества

образовательных

услуг

плана

мониторин

га качества

обучения

Показатель

4.2..

 Удовлетворе

нность

Качеством

образовательн

ых услуг

В течение

года

Оглуздина

Т.А.,

Остен М.В.,

Сазанова Н.В.

Удовлетво

ренность

качеством

обучения,

наличие

плана

педагогиче

ских

советов,

плана

мониторин

га качества

образовате

льных

услуг

17. Создание условий для

организации и

проведения сетевого

анкетирования  на

базе компьютерного

класса гимназии в

рамках классных

родительских

собраний.

 Сентябрь-

октябрь

2016 года

Классные

руководители,

Сазанова Н.В.

Обеспечен

ие

необходим

ый уровень

достоверно

сти и

надежност

и

результато

в

анкетирова

ния

родителей

обучающи

хся при

проведени

и опросов в

сетевом

формате

(обеспечен

ие

объемных

показателе

й,

запланиров